
- 1 -

Smlouva o dodávkách a zajištění servisu a oprav vozidel
uzavřená ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění

Smluvní strany:
AUTOS, spol. s r.o.
Zápis v OR u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka 17349
statutární zástupce:
Božetěch Oujezdský
sídlo: Palackého 154, 679 72 Kunštát
IČ: 60730129 DIČ:
Tel.: Mobil:
E-mail:

 (dále jen „dodavatel“)

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Zápis v OR u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr, vložka 715
statutární zástupce:
MUDr. Igor Paar LL. M., MBA ředitel
sídlo: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196 DIČ: CZ69172196
Tel.:466 034 107 Mobil:
E-mail:zzspak@zzspak.cz E-mail:

(dále jen „zákazník“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku
ve vzájemné shodě tuto

servisní smlouvu o dodávkách a zajištění servisu a oprav vozidel

I.
Úvodní ustanovení

1. Dodavatel je obchodní společností založenou a existující dle platného právního řádu
ČR se zaměřením na servis a opravy osobních a užitkových vozidel.

2. Předmětem této servisní smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, včetně
podmínek cenových, dodacích a platebních, které budou smluvní strany respektovat
při provádění komplexního servisu, údržby a oprav, i oprav po dopravních nehodách
sanitních vozidel, v majetku či jiném užívání zákazníka (ZZS PAK). Servisem jsou
míněny zejména pravidelné servisní prohlídky stanovené výrobcem na jednotlivé
typy vozidel a všechny opravy dle potřeb vozového parku, případně nákup
náhradních dílů zákazníkem na uvedená vozidla.

3. Servisní služby budou ze strany dodavatele pro zákazníka prováděny na základě
jednotlivých dílčích objednávek uzavřených mezi smluvními stranami. Jednotlivá dílčí
objednávka bude uzavřena na základě písemné nebo ústní objednávky zákazníka
(telefon, fax, e-mail, web, dat. schránka) za podmínek dále uvedených v této
smlouvě. Zákazník může dodavateli přistavit vozidlo do opravy i bez předchozího
objednání do servisu.



- 2 -

II.
Servis

Místem provádění servisu je provozovna dodavatele na adrese: Palackého 154,
Kunštát, PSČ: 679 72

2.
a) Objednání servisní opravy může být nahlášené formou písemné objednávky,

telefonicky nebo mailem na adresu:
b) Zákazník přistaví vozidlo zbavené hrubých nečistot v dohodnutém termínu na

dohodnuté místo.
c) Zákazník poskytne servisnímu technikovi dodavatele součinnost tak, aby mohl

neprodleně začít s prováděním opravy. Oprávněná osoba zákazníka je oprávněna
překontrolovat výkaz práce mechanika, seznam dodaných náhradních dílů a toto
potvrdit svým podpisem.

d)Dodavatel se zavazuje, že pro opravy vozidel bude používat pouze originální náhradní
díly tam, kde je to možné.

3. Dodavatel provede opravu ve lhůtě sjednané při převzetí vozidla do opravy, jinak
bez zbytečných průtahů, v odpovídající kvalitě a v co možná nejkratší době.
Sjednanou lhůtu je dodavatel oprávněn přiměřeně jednostranně prodloužit, s
přihlédnutím k rozsahu a náročnosti opravy, míře poskytnuté součinnosti zákazníka,
dostupnosti náhradních dílů a dalších skutečností, jejichž působení dodavatel není
schopen ovlivnit nebo předvídat. V případě prodlení dodavatele s provedením opravy
je zákazník oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
započatý den z prodlení termínu opravy dohodnutém v objednávce.
V případě, kdy je zákazník v prodlení se splněním kterékoliv z jeho povinností dle této
smlouvy, nemá zákazník právo na smluvní pokutu. V takovém případě je dodavatel
rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Servisní technik dodavatele po zjištění rozsahu závady do zakázkového listu uvede
předběžnou cenu opravy. Zákazník bere na vědomí, že předběžná cena nemusí být
konečná. Dodavatel má povinnost informovat stanovenou kontaktní osobu zákazníka
o potřebě provedení prací nad rámec dohodnuté opravy, včetně cen a druhu použitých
náhradních dílů k opravě vozidla.

4.
a) Smluvní strany se dohodly, že v případě poruchy vozidla způsobené ze strany

dodavatele chybnou opravou má zákazník právo a dodavatel povinnost odstranit
závadu zdarma.

b) Záruční doba na náhradní díly se řídí předpisy výrobce.
c) Záruka se nevztahuje na ty závady a poruchy, které vznikly neodborným zacházením,

prokazatelně nesprávnou obsluhou nebo prokazatelným zanedbáním předepsané
údržby, nebo porušením technické normy, kterou se užívání či údržba věci řídí, nebo
porušením obecně známých, či jiných pravidel.

5.
a) Cenu za provedení opravy a dodávky náhradních dílů uhradí zákazník na základě

faktury (řádného daňového dokladu. Faktury budou obsahovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury
budou vystavovány zpětně za uskutečněnou opravu či dodávku náhradních dílů.
Faktury budou rozepsány na materiálové položky a výkony práce (počet hodin x
příslušná sazba. Doba splatnosti faktury (řádného daňového dokladu) za práci a
použité náhradní díly se sjednává na 30 kalendářních dní od doručení objednateli.
Faktury jsou zaplaceny odepsáním správně účtované částky z účtu objednatele ve



- 3 -

lhůtě splatnosti ve prospěch účtu dodavatele. V případě nedodržení termínu
splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat objednateli sankci 0,05% z fakturované
částky bez DPH za každý den z prodlení. Jestliže faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je zákazník oprávněn zaslat doklady zpět dodavateli k doplnění a
dodavatel je povinen přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu splatnosti.

b) V případě opravy vozu po havárii dodavatel může zajistit likvidaci pojistné události
a vypořádat finanční plnění s pojišťovnou na účet dodavatele (kromě případné
spoluúčasti či DPH, které uhradí zákazník přímo dodavateli).

c) Hodinová sazba za opravy a servis je stanovena na  1 130 Kč bez DPH.
V případě účtování oprav přes pojišťovnu, budou účtovány hodinové sazby dané
konkrétní pojišťovnou, která bude likvidovat pojistnou událost.

d) Při servisu a opravách bude dodavatelem používáno schválené a kalibrované
diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a budou dodržovány technologické
postupy stanovené výrobcem.

e) Dodavatel je povinen předat vozidlo řádně opravené a zkontrolované, včetně
interiéru.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o zajištění servisu a oprav vozidel se uzavírá na dobu určitou a to do
31. 12. 2023 a v plném rozsahu nahrazuje veškerá předchozí ústní či písemná
ujednání týkající se servisu vozidel u dodavatele. Smlouvu lze ukončit i vzájemnou
písemnou dohodou obou stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je
závazná i pro právní nástupce smluvních stran. O právním nástupnictví, příp. změně
adres se musí smluvní strany bezodkladně písemně informovat.

3. Veškeré změny této smlouvy musejí mít písemnou formu a musejí být podepsány
oběma smluvními stranami.

4. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že
prostřednictvím registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či
jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je kupující jako subjekt povinný takové smlouvy
uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy.
Poskytovatel (prodávající) výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich
případných změn a dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o
registru smluv, a to zejména v případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této
smlouvy v částce vyšší než 50.000 Kč bez DPH. Prodávající tímto dále bere na vědomí
a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato smlouva veřejně přístupná v
příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv či veřejně přístupná na
webových stránkách určených kupujícím, kdy budou uveřejněny zejména údaje o
identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a
datu uzavření smlouvy. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně
uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné informace
a uděluje tímto kupujícímu svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník).
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.
Prodávající uděluje souhlas kupujícímu na dobu neurčitou.



- 4 -

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a
každá ze smluvních stran obdrží jeden podepsaný stejnopis.

V Pardubicích, dne 23.1.2023

Za dodavatele Za zákazníka

………………………………………….…  ………………………………..……………

       Božetěch Oujezdský MUDr Igor Paar LL. M., MBA
           jednatel          ředitel


